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Szanowny Panie Dyrektorze 

Uprzejmie dziękuję za udzielenie odpowiedzi na wystąpienia z dnia 12 grudnia 2007 r. i 21 

grudnia 2007 r. Odpowiedzi te, zawarte w pismach z dnia 10 stycznia 2008 r. i 11 stycznia 2008 r. 

zawierają przede wszystkim analizę obecnej sytuacji na rynku w zakresie sprzedaży drewna. 

Zgodzić się należy, iż przy ustalaniu obecnie obowiązujących zasad sprzedaży drewna przez 

Lasy Państwowe, uwzględnić trzeba okoliczność, że handel drewnem powinien być prowadzony 

według zasad, które gwarantują zabezpieczenie interesów oraz powinności Skarbu Państwa, w tym 

powinności w zakresie realizacji koncepcji zrównoważonego leśnictwa wielofunkcyjnego. Nie 

budzi zastrzeżeń, iż wiodącą rolę przy ustalaniu zasad sprzedaży drewna powinien pełnić Dyrektor 

Generalny Lasów Państwowych, zaś same zasady uwzględniać powinny okoliczność, że rynek 

surowca drzewnego jest rynkiem strukturalnego niedoboru. 

Rzecznik w pełni zdaje sobie również sprawę, iż niedobór drewna na rynku wynikający z 

wyjątkowej w ostatnich latach koniunktury nadal istnieje, zaś Lasy Państwowe nie mogą w związku 

z tym dowolnie zwiększać pozyskania w celu zapewnienia wszystkim chętnym pełnego pokrycia 

zapotrzebowania na surowiec. 

W analizowanych pismach nie znajduje się jednak odniesienie do podstawowego problemu 

podniesionego we wspomnianych wystąpieniach - niebezpieczeństwa różnicowania statusu 

przedsiębiorców działających na rynku leśno - drzewnym w zależności od daty rozpoczęcia przez 

nich prowadzenia działalności gospodarczej. 

W związku z powyższym, uprzejmie proszę o możliwie wyczerpujące i szczegółowe 

wyjaśnienie kwestii będącej głównym przedmiotem wyżej wspomnianych wystąpień. W 
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szczególności proszę o odpowiedź na pytanie - czy i na jakich zasadach różne przedsiębiorstwa 

działające w zakresie szeroko pojętego przetwórstwa drzewnego otrzymują zróżnicowaną ilość 

drewna? 

Uprzejmie proszę Pana Dyrektora o przedstawienie stanowiska w tej sprawie. 
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